Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 сентября 2019 г. N 1228

О ПРИНЯТИИ ПАРИЖСКОГО СОГЛАШЕНИЯ

В соответствии со статьей 20 Федерального закона "О международных договорах Российской

Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Принять Парижское соглашение от 12 декабря 2015 г., подписанное от имени Российской
Федерации в г. Нью-Йорке 22 апреля 2016 г. (далее - Соглашение), со следующими заявлениями:

а) Российская Федерация признает, что в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Соглашения
Стороны, являющиеся развитыми странами, предоставляют финансовые ресурсы для оказания
содействия Сторонам, являющимся развивающимися странами, в отношении как предотвращения
изменения климата, так и адаптации к нему в продолжение своих существующих обязательств по
Рамочной конвенции Организации Объединенных Наций об изменении климата от 9 мая 1992 г.
(далее - Конвенция). В этом контексте Российская Федерация отмечает, что, являясь Стороной
Конвенции, она не включена в Приложение II к Конвенции;

б) Российская Федерация исходит из важности сохранения и увеличения поглощающей
способности лесов и иных экосистем, а также необходимости ее максимально возможного учета, в
том числе при реализации механизмов Соглашения;

в) Российская Федерация считает неприемлемым использование Соглашения и его
механизмов как инструмента создания барьеров для устойчивого социально-экономического
развития Сторон Конвенции.

2. Министерству иностранных дел Российской Федерации уведомить Генерального секретаря
Организации Объединенных Наций о принятии Соглашения Российской Федерацией.

Председатель Правительства

Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C669FFEEB29F4FC364F1DB22F3738F8C0DE4E6E668639D51DDA0E3B383278B792C0FD8CEE375970A5801F8898F37AF0C8E5C1F608E4187AFnBO9S
consultantplus://offline/ref=C669FFEEB29F4FC364F1DE2DF0738F8C0AE0E3E5656AC05BD5F9EFB18428D47C2B1ED8CEE16B960F4608ACDAnCO9S
consultantplus://offline/ref=C669FFEEB29F4FC364F1DE2DF0738F8C0AE0E3E5656AC05BD5F9EFB18428D46E2B46D4CFE3749701535EFD9C9E6FA30F92421879924385nAOFS
consultantplus://offline/ref=C669FFEEB29F4FC364F1DE2DF0738F8C0DE7E1E2686AC05BD5F9EFB18428D47C2B1ED8CEE16B960F4608ACDAnCO9S
consultantplus://offline/ref=C669FFEEB29F4FC364F1DE2DF0738F8C0DE7E1E2686AC05BD5F9EFB18428D46E2B46D4CFE376930A535EFD9C9E6FA30F92421879924385nAOFS
consultantplus://offline/ref=C669FFEEB29F4FC364F1DE2DF0738F8C0AE0E3E5656AC05BD5F9EFB18428D47C2B1ED8CEE16B960F4608ACDAnCO9S
consultantplus://offline/ref=C669FFEEB29F4FC364F1DE2DF0738F8C0AE0E3E5656AC05BD5F9EFB18428D47C2B1ED8CEE16B960F4608ACDAnCO9S
consultantplus://offline/ref=C669FFEEB29F4FC364F1DE2DF0738F8C0DE7E1E2686AC05BD5F9EFB18428D47C2B1ED8CEE16B960F4608ACDAnCO9S
consultantplus://offline/ref=C669FFEEB29F4FC364F1DE2DF0738F8C0AE0E3E5656AC05BD5F9EFB18428D47C2B1ED8CEE16B960F4608ACDAnCO9S